
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Bocna n XepqeroezHa
MHHHCTAPCTBO |IPABNE

Brq : JN05- | 6-+-23 -6 I 20
Sarajev o. 19 . 05 .20Z0.godine

Na temelju dlanka 70. i dlanka 89. Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik Bosne
Hercegovine" broj: 39114), ministar pravde Bosne i Hercegovine, d o n o s i

ODLUKU
o dodjeli ugovora u postupku javne nabave

I
_?9dj"ljlry se ugovor ponudadu "MIDDLE porNT. ELEcrRoNrcs d.o.o. Sarajevo,
ulica DZemala Bijedida broj 35, 71000 Sarajevo u postupku javne nabarr" ,ril.rgu
servisiranj a kont radiverzione opreme.

II
Ponudad iz tadke I ove odluke dostavio je ponudu s najniZom cijenom u skladu sa dlankom
64. stavak (1) tadka b) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine.

ObrazloZenje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 26.01.2020.godine pokrenulo konkurentski
postupak nabave usluga servisiranja kontradiverzione opreme, izvr$ilo objavu
26.03.2020.godine na portalu javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i Hercegovine
(www.ejn.gov.ba) i uputilo pozive ponudadima na tri razlilite adrese za ude5ie u predmetnoj
nabavi.

U ostavljenom krajnjem roku za dostavljanje ponuda pristigla je samo jedna ponuda i to od
ponutlada "MIDDLE POINT" ELECTRONICS d.o.o. Sarajevo, Ulica DZemala Bijedi6a broj
35. 71000 Saraievo.

Povjerenstvo za javne nabave Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu:
Povjerenstvo) je izw5ilo analizu i procjenu dokumentacije uz pristiglu ponudu i utwdilo da
dostavljena ponuda ispunjavaju formalno-pravne i tehnidke uvjete navedene u tenderskoj
dokumentaciji te da se kao takva smatra prihvatljivom.

Metlutim ukupna cijena ponude ponudada "MIDDLE POINT" electronics d.o.o. Sarajevo u
iznosu od 17.960,00 KM bez PDV-a, vi5a je od procijenjene vrijednosti predmetne nabave
utvrdene tadkom 2.1.2. tenderske dokumentacije u iznosu do 16.239,32 KMbez PDV-a.

Povjerenstvo je dalje konstatiralo da je tadkom 2.1.6. tenderske dokumentacije propisano da
se za predmetnu nabavu predvida e-aukcija u skladu sa Pravilnikom o uvjetima i nadinu
kori5tenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 66116).

Clankom 3. stavak (3) Pravilnika o uvjetima i nadinu koriStenja e-aukcije propisano je da se u
sludaju prijerna jedne prihvatljive ponude e-aukcija se ne rnoZe zakazari, nego se postupak
okondava u skladu sa dlankom 69. Zakona o javnim nabavama (Prestanak postupka javne
nabave).

Saraj evo, Trg BiH broj 1, www. mpr. gov.ba, ured.ministra(4).mpr. sov.ba
Tel.:+387 33 281-519: tax: + 387 33 201-619



clankom 69. stavak (l) Zakona o javnim nabavama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114)

propisano je da se postupak javne nabave moZe okondati: a) zakljudenjem ugovora o javnoj

nabavi ili okvirnog sporazuma ili b) poniStenjem postupka javne nabave.

Prema stavu Agenclje zajavne nabave Bosne i Hercegovine u situaciji kada crjena najniZe

ponude prekoraduje- budZet ugovornog tijela za konkretnu nabavu, ugovorno tijelo moZe

izabratijedan od dvajednako raspoloZiva lzbora: da se pove6a budZet i dodijeli ugovor ili da

se postupak poni5ti u skladu sa zakonskim odredbama'

Budu6i da je za predmetnu nabavu pristigla samo jedna ponuda, a u cilju zauzimanja stava o

nadinu okondanja postupka, Povjerenstvoje internim aktom od 22.04.2020.godine od Seklora

za kadrovske, opde i hnansijslo materijalne poslove zatraLilo mi5ljenje o tome da li je
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u mogu6nosti pove6ati iznos budZeta namijenjen

nabavi usluga servisiranja kontradiverzione opreme za potrebe Odjela sudbene policije

Ministarstva pravde BiH za iznos od 1.720,69 KM, kolika je razlika izmedu ponudene cijene

jedinog ponudada i procijenjene vrijednosti navedene nabave.

Sektor za kadrovske, op6e i finansijsko materijalne poslove je Povjerenstvu povodom gore

navedenog, intemim aktom (e-mail) od23.04.2020.godine, dostavio pozitivan odgovor'

Slijedom redenog, a bududi da je u konkretnom sludaju pristigla samo jedna ponuda i da je

ponuda prihvatljiva, odnosno da ispunjava sve formalno pravne uvjete navedene u tenderskoj

dokumentaciji te da je Sekor za kadrovske, op6e i finansijsko materijalne poslove potvrdio da

je Ministarstvo pravde BiH u mogu6nosti pove6ati iznos budZeta namijenjen predmetnoj

nabavi, Povjerenstvo je jednoglasno preporudilo ministru pravde BiH da se u predmetu javne

nabave usluga servisiranja kontradiverzione opreme donese Odluka o dodjeli ugovora

ponudadu *MIDDLE POINT'ELECTRONICS d.o.o. Sarajevoo Ulica Diemala Bijedida
broj 35, 71000 Sarajevo, sa ukupnom cijenom od 17.960,00 KM bez PDV-a.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekrsilo jednu ili vi5e odredbi Zakota o javnim

nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 5 (pet)-qd &na kada je primio odluku,
odnosno obavjestenje o rezultatima postupka nabave. 'f a " .; l.l''-.- 

.\ 
ri [: a ,.;f r' ,'...

Grubeia


